

Szanowni Państwo!

Gmina Czyże to wspaniałe miejsce pięknej i bogatej historii, wyjątkowej przyrody, przeplatania się języków, kultur, religii oraz smaków. Od wielu lat z pomocą pełnych pasji historyków staramy się tę historię Państwu przedstawiać wydając książki o losach i historii mieszkańców kolejnych wsi naszej Gminy. Opisaliśmy już historię Kuraszewa, Klejnik, Lad, Leniewa, Podrzeczan, Kojtów, Osówki, Szostakowa. Nadeszła pora, by wydać książkę, o „stolicy” naszej Gminy- Czyżach oraz wsi Łuszcze. Dzięki potężnej pracy Jerzego Plewy, udało się zebrać naprawdę imponujących rozmiarów materiał zarówno w postaci zdjęć, ale również wspomnień najstarszych mieszkańców naszej Gminy. Zebrany materiał był tak obszerny, że autor książki musiał wręcz wybierać co powinno się w niej znaleźć, a z czego z bólem serca będzie trzeba zrezygnować.

Pamięć o dawnych czasach jest obecna wśród mieszkańców obu wsi, którzy dumni są ze swej historii, zarówno tej z czasu I Rzeczypospolitej jak i późniejszej. Upływający czas sprawia jednak, że wiele szczegółów z kilkusetletniej historii wsi odchodzi w niepamięć. Choć książka będzie jedynie przypomnieniem najważniejszych faktów z bogatej historii, opisanie jej w całości zdecydowanie wykraczałoby poza ramy i możliwości pełnego jej wydania w postaci książki.

Chcąc jak najlepiej upamiętnić bogatą historię wsi Czyże i Łuszcze zwracamy się do Państwa z prośbą o wsparcie finansowe naszej inicjatywy. Wiele zadań, które w tej chwili realizuje Urząd Gminy w Czyżach oraz lawinowy wzrost cen materiałów i wydania książki powodują, iż ośmielamy się prosić Państwa o finansową pomoc. Chcielibyśmy zaproponować Państwu kilka możliwości odwdzięczenia się za okazane finansowe wsparcie:

- 1) Wpłaty do 800 zł, wszyscy wpłacający zostaną odczytani jako sponsorzy na prezentacji książki, która odbędzie się 6 maja 2023 roku o godzinie 15.00 w Świetlicy Wiejskiej w Czyżach oraz wymienieni jako sponsorzy na stronie internetowej Gminy w informacji o książce o historii wsi Czyże i Łuszcze.
- 2) Wpłaty od 800 do 1500 zł, wszyscy wpłacający zostaną odczytani jako sponsorzy na prezentacji książki, która odbędzie się 6 maja 2023 roku o godzinie 15.00 w Świetlicy Wiejskiej w Czyżach oraz wymienieni jako sponsorzy na stronie internetowej Gminy w informacji o książce o historii wsi Czyże i Łuszcze. Otrzymają również darmowy egzemplarz książki o historii wsi Czyże i Łuszcze wraz z dedykacją autora książki.
- 3) Kwoty powyżej 1500zł wszyscy wpłacający zostaną odczytani jako sponsorzy na prezentacji książki, która odbędzie się 6 maja 2023 roku o godzinie 15.00 w Świetlicy Wiejskiej w Czyżach oraz wymienieni jako sponsorzy na stronie internetowej Gminy w informacji o książce o historii wsi Czyże i Łuszcze. Otrzymają również darmowy egzemplarz książki o historii wsi Czyże i Łuszcze wraz z dedykacją autora książki.

Dodatkowo zostaną wymienieni jako sponsorzy wydania na kartach książki. Będzie to wspaniała pamiątka i docenienie Państwa finansowego wkładu w realizację naszej inicjatywy. Aby upamiętnić Państwa wsparcie na kartach książki wpłata musi być zaksięgowana najpóźniej 01.04.2023 r

Wpłaty prosimy kierować na konto:  
**Gminny Ośrodek Kultury w Czyżach**  
**11 8071 0006 0022 8228 2000 0010**  
Z dopiskiem: książka Czyże, Łuszcze  
Serdecznie dziękujemy za każdą wpłatę

**WOJT**  
inż. Jerzy Wasiluk

